
PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO ACRE
Comissão Permanente de Licitação  

 

 
ADENDO AO EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 41/2022
(PROCESSO SEI N°. 0005038-57.2021.8.01.0000)

 

O TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO ACRE, por meio de sua Presidente, Desembargadora Waldirene Cordeiro,
considerando que a Administração pública pode rever seus atos, e verificada a necessidade de adequação do edital n. 41/2021
(1183836), a fim de corrigir falhas ou prevení-las, torna-se público, para conhecimento de todos os interessados, que fica alterado o
critério de julgamento para 'menor preço por grupo e item', bem como a 'distribuição dos itens no Grupo 7' do Edital referenciado:
 
1.    DA ABERTURA DA SESSÃO PÚBLICA 
Data: 10 / 06 / 2022 
Horário: 10:00h (horário de Brasília) 
Local: www.comprasgovernamentais.gov.br
 
3. DO DETALHAMENTO DO OBJETO NO EDITAL E NO TERMO DE REFERÊNCIA
GRUPO 07 - ÁREA DE ATENDIMENTO AO PÚBLICO

ITENS ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANTIDADE
INSTITUCIONAL

QUANTIDADE
ADESÃO

57

Longarina 02 lugares sem braços.
Estrutura em perfis metálicos com no mínimo 1 mm de espessura.
Estrutura do encosto e assento em material plástico com aditivo anti-
UV, com furos para ventilação, na cor Preta. Dimensões mínimas:
largura/altura do encosto – 460x260 mm; largura do assento - 460 mm;
profundidade do assento - 400 mm. –C3-003

Und. 50 100

58

Longarina 03 lugares sem braços.
Estrutura em perfis metálicos com no mínimo 1 mm de espessura.
Estrutura do encosto e assento em material plástico com aditivo anti-
UV, com furos para ventilação, na cor Preta. Dimensões mínimas:
largura/altura do encosto – 460x260 mm; largura do assento - 460 mm;
profundidade do assento - 400 mm.  –C3-004

Und. 50 100

 

ITEM ESPECIFICAÇÃO UNID. QUANTIDADE
INSTITUCIONAL

QUANTIDADE
ADESÃO

59

Cadeira de Rodas.
Adulto confeccionada em alumínio com capacidade de carga de até
120kg. Estrutura em aço dobrável em duplo X tubular; Pintura
Epoxi; Assento e encosto em nylon almofadado; Freios Bilaterais; Rodas
Traseiras 24’’ raiadas; Rodas Dianteiras  6’’rolamentadas
verticalmente; Garfos dianteiro em nylon; Apoio de braços emborrachados
escamoteáveis; Apoio de pés rebatíveis lateralmente; Protetor lateral de
roupa; Pneus maciços;

Unid. 15 30

Permanecem inalterados os demais termos.
Data e assinatura eletrônicas.

Documento assinado eletronicamente por Desembargadora WALDIRENE Oliveira da Cruz Lima CORDEIRO, Presidente do
Tribunal, em 25/05/2022, às 13:28, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjac.jus.br/verifica informando o código verificador 1199171 e o
código CRC C4D326F4.

http://sei.tjac.jus.br/verifica/index.php?cv=1199171&crc=C4D326F4


 
 
Sistema Normativo do Poder Judiciário do Estado do Acre – Resolução do Tribunal Pleno Administrativo no 166/2012
0005038-57.2021.8.01.0000 1199171v8


